OKÇULAR TEKKESİ

Okçulardan meydana gelen
bir ocak niteliğinde olup

Kemankeş Tekkesi
adıyla da bilinen yapı

(bk. OKMEYDANI).

OKÇUzADE MEHMED ŞAHi
(ö. 1039/1630)

_j

L Osmanlı münşii ve devlet adamı. _j

970'te ( 1562-63) İstanbul'da doğdu. Rel
sülküttablık ve başdefterdarlık gibi önem
li görevlerde bulunduktan sonra Kıbrıs ve
Halep beylerbeyi olan Okçuzade Mehmed
Paşa'nın oğludur. Medrese eğitimini ta
mamlamasının ardından 988'de ( 1580)

Eserleri. t. Münşeatü 'I-inşa. 1 038
( 1629) yılı civarında yazılan eser on ikisi
resmi olmak üzere yaklaşık seksen mek
tuptan oluşmaktadır. Resmi yazışmalar
İran Şahı Abbas'a gönderilen 1. Mustafa
ve IV. Murad'ın cü!Qslarına dair mektup
lardır. Kitabın müellif nüshası olduğu tah
min edilen 1039 (1629-30) tarihli nüshası
İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi'nde ka
yıtlıdır {TY, nr. 3ı05). Eserin önemli özel
liklerinden biri de Okçuzade ile ilgili oto
biyografik bilgi içermesinin yanı sıra mü
ellifin dönemin uygulamalarıyla ilgili gö
rüşlerine yer vermesi ve Hasancanzadeler
diye de anılan Hocazade ailesinin siyasi iş
lere karışmasını eleştirmesidir.

3. en-Nazmü'l-mü
bin ii ayati'l-erbain. Bu eserde ayetle
rin tercümesi manzum, şerhleri mensur
olarak verilmiştir (Süleymaniye Ktp., Ha
Jet Efendi, nr. 75/2). 4. Tuhfetü's-saldt.
Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'nin aynı adlı eserinin
1021 (1612) yılında tamamlanmış çeviri
sidir (TSMK, Revan Köşkü, nr. 97). Bunla
rın dışında bazı kanunname mecmuala
rında Okçuzade tarafından tamamlandı
ğını belirten notlar vardır (Millet Ktp., Ali
Emir! Efendi, Tarih, nr. 96, ı 00). Bazı ka
nunnameler doğrudan ona atfedilir.